
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  
«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 16 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 16) 

Код КУД 0102009 

НАКАЗ 

 
09.09.2024                                                 м.Харків                                             №130    

 

Про створення атестаційної комісії  І рівня 
Харківський ліцей № 16 та проведення атестації  
педагогічних працівників у 2024/2025  навчальному році  
 

Відповідно до ст.50 Закону України «Про  освіту», Типового положення 
про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерством 
освіти і науки України від 09.09.2022 № 805, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 21 грудня 2022 року за № 1649/38985 (зі змінами) та з метою 
активізації творчої професійної діяльності педагогів, стимулювання 
безперервної фахової та загальної освіти,  якісної педагогічної діяльності, 
розвитку творчої ініціативи, забезпечення об’єктивності в оцінці роботи 
педагогічних працівників    
 
НАКАЗУЮ: 

 
1.​ Створити та затвердити атестаційну комісію  І рівня ХЛ № 16 у 

складі:  
голова комісії -     Ірина  Д'ЯКОВА, директор;​
секретар  -            Анастасія ЗАЙЦЕВА, вчитель німецької мови; 
Члени комісії:      Наталія АКСЬОНОВА,заступник  директора  з  
                              навчально-виховної роботи; 
                              Олена МАКАРЕНКО, заступник директора з 
                              навчально-виховної роботи; 
                              Світлана СІДЕНКО, вчитель початкових класів, керівник м/о  
                              початкових класів; 
                              Світлана КАШИРІНА, вчитель ангійської мови, керівник м/о 
                              іноземних мов; 
                              Евелина ФЕФЕЛОВА, вчитель мистецтва, керівник м/о  
                              художньо-естетичного та фізично-оздоровчого напрямку; 

                      Юлія ЧЕРКАШИНА, вчитель історії, керівник м/о  
історико-природничого     напрямку; 

                      Марія БЕЗПАЛА, учитель української мови та літератури, 
керівник м/о філологічного напрямку 

2. Атестаційна комісія І рівня ХЛ № 16 у 2024/2025 навчального року 
утворюється строком на один рік, до формування нового складу атестаційної 
комісії. 



3. Провести у 2024/2025 навчальному році атестацію педагогічних 
працівників  закладу. 

4. Атестаційній комісії до 10 жовтня: 
4.1. скласти та затвердити список педагогічних працівників, які підлягають 

черговій атестації у 2024/2025 навчальному році, строки проведення їх атестації 
та графік проведення засідань атестаційної комісії; 

4.2. визначити строк та адресу електронної пошти для подання 
педагогічними працівниками закладу документів. 

5. Секретарю атестаційної комісії Анастасії ЗАЙЦЕВІЙ протягом 
атестаційного періоду у визначені законодавством строки: 

5.1. приймати, реєструвати та зберігати документи, подані педагогічними 
працівниками до розгляду та під час розгляду їх атестаційною комісією; 

5.2. організувати роботу атестаційної комісії, вести та підписувати 
протоколи засідань атестаційної комісії; 

5.3. оформлювати атестаційні листи; 
5.4. повідомляти педагогічним працівникам про час і місце проведення 

атестаційної комісії; 
5.5. забезпечувати оприлюднення інформації про діяльність атестаційної 

комісії шляхом розміщення її на офіційному вебсайті закладу. 
6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
Директор ХЛ № 16                                                                           Ірина Д’ЯКОВА  
  
 
З наказом ознайомлені:  

                                 Наталія АКСЬОНОВА 

                                 Марія БЕЗПАЛА  

                                 Анастасія ЗАЙЦЕВА 

                                 Світлана КАШИРІНА 

                                 Олена МАКАРЕНКО 

                                 Світлана СІДЕНКО 

                                 Юлія ЧЕРКАШИНА 

                                 Евелина ФЕФЕЛОВА 

                                  

 

 

 

 

 

 



                                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО 
Голова атестаційної комісії 

 _________ Ірина Д'ЯКОВА  
                                                                               09.09.2024 №130  

 
 
 

План роботи атестаційної комісії   
комунального закладу  «Харківський ліцей № 16   

Харківської міської ради» 
у 2024/2025 навчальному році  

№ 
з/п 

Зміст роботи Термін  Відповідальн
ий  

Відмітка 
про 

виконання  
1. Підготовка та видання наказу 

«Про створення атестаційної 
комісії в поточному навчальному 
році» 

До 
20.09.2024 

Директор 
ліцею 

 Дיякова І.А. 

 

2. Ознайомлення працівників із 
наказом  

До 
03.10.2024 

Секретар 
комісії 

Зайцева А.Ю. 

 

3. Засідання атестаційної комісії з 
розгляду питань: 

●​ розгляд списків педагогічних 
працівників та керівників, які 
підлягають черговій атестації, із 
зазначенням строків 
проходження курсів підвищення 
кваліфікації; 

●​ визначити та затвердити строки 
атестації; 

●​ складання графіку проведення 
атестації 

●​ визначення строку та адресу 
електронної пошти для подання 
педагогічними працівниками 
документів 

●​ подання керівника або 
педагогічної ради закладу про 
присвоєння працівнику, 
керівнику кваліфікаційної 
категорії, педагогічного звання  
та у разі зниження ним рівня 
професійної діяльності.  

●​ - оприлюднення на сайті закладу 

19.09.2024  Директор 
ліцею  

Дיякова І.А. 

 

4. Оформлення віртуально- 
методичну кімнату з питань 
атестації педагогічних 
працівників  

Вересень , 
2024 

Аксьонова 
Н.М.. 

 



5. Опрацювання законодавчої, 
правової, нормативної 
документації з питань атестації 
педагогічних кадрів  

Вересень, 
2024 

 

Члени 
атестаційної 

комісії 

 

6. Прийом заяв від педагогічних 
працівників про позачергову 
атестацію, про перенесення 
строку атестації 

До 
20.12.2024 

Секретар 
комісії 

Зайцева 
А.Ю..  

 

7. Засідання атестаційної комісії: 
●​ розгляд списків педагогічних 

працівників та керівників, які 
підлягають черговій атестації, 
із зазначенням строків 
проходження курсів 
підвищення кваліфікації; 

●​ розгляд заяв на  
позачергову атестацію, про 
перенесення строку атестації;  
- подання керівника  
або педагогічної ради ліцея про 
присвоєння працівнику, керівнику 
кваліфікаційної категорії, 
педагогічного звання  та у разі 
зниження ним рівня професійної 
діяльності.  

12.10.2024 Голова 
атестаційної 

комісії  
Дיякова І.А. 

 

8. Підготовка та видання наказу 
«Про атестацію педагогічних 
працівників у 2024/2025 
навчальному році» 

 До  
20.10.2024 

Голова 
атестаційної 

комісії  
Дיякова І.А. 

 

9. Закріплення членів атестаційної 
комісії за вчителями, які 
атестуються, для надання 
консультативної допомоги у 
підготовці та проведенні 
атестації   

До 
20.10.2024 

Голова 
атестаційної 

комісії  
Дיякова І.А. 

 

10. Складання планів індивідуальної 
підготовки і проведення  атестації 
педагогів, які атестуються  

До 30.10. 
2024 

Аксьонова 
Н.М. 

 

11. Вивчення педагогічної діяльності 
осіб, які атестуються, шляхом 
відвідування уроків, позаурочних 
заходів, вивчення рівня 
навчальних досягнень учнів з 
предмета;  
- ознайомлення з даними про 
участь педагогічного працівника у 

Листопад - 
березень (до 
01 березня 

2025) 

Члени 
атестаційної 

комісії 

 



роботі методичних об’єднань, 
фахових конкурсах та інших 
заходах, пов’язаних з організацією 
навчально-виховної роботи тощо 
(відповідно до затвердженого 
графіка)  

12. Засідання атестаційної комісії: 
●​ про хід вивчення  
системи роботи вчителів, які 
атестуються, членами 
атестаційної комісії; 
●​ вироблення  
рекомендацій для окремих 
категорій педагогічних 
працівників, які атестуються 

17.01.2025 Голова 
атестаційної 

комісії  
Дיякова І.А. 

 

13. Оцінювання системи досвіду 
роботи педагога, що атестується, 
педагогічним колективом, учнями, 
батьками  

Лютий 2025 Члени 
атестаційної 

комісії 

 

14 Подання до атестаційної комісії І 
рівня аналіз діяльності 
педагогічних працівників, які 
атестуються, у міжатестаційний 
період  

До 
01.03.2025 

Члени 
атестаційної 

комісії 

 

15 Проведення засідань методичних 
об’єднань з розгляду питань  
оцінювання діяльності педагогів, 
які атестуються  

Березень 
2025  

Голови ШМО 
– члени 

атестаційної 
комісії  

 

16 Оформлення на кожного 
педагогічного працівника, який 
атестується, атестаційних листів у 
двох примірниках за формою, 
один з яких зберігається в 
особовій справі педагогічного 
працівника, а другий не пізніше 
трьох днів після атестації 
видається йому під підпис  

До 
14.03.2025 

Голова 
атестаційної 

комісії  
Д'якова І.А. 

 

17 Засідання атестаційної комісії з 
розгляду матеріалів з питань 
атестації педагогічних 
працівників; прийняття рішення 
(у межах своєї компетентності) 
про відповідність педагогічного 
працівника, займаній посаді, 
присвоєння кваліфікаційних 
категорій, відповідність 
педагогічного працівника , 

14.03.2025 Голова 
атестаційної 

комісії  
Д'якова І.А. 

 



займаній посаді, за умови 
виконання певних заходів, 
визначених атестаційною  
комісією або  невідповідність 
займаній посаді 

18 Видання наказу про присвоєння 
кваліфікаційних категорій 
(встановлення тарифних 
розрядів), педагогічних звань 

Протягом 
п’яти днів 

після 
засідання 

атестаційної 
комісії 

Директор 
ліцею 

Д'якова І.А. 

 

19 Доведення наказу про підсумки 
атестації до відома педагогічних 
працівників під підпис та подання 
в бухгалтерію для нарахування 
заробітної плати (з дня прийняття 
відповідного рішення 
атестаційною комісією) 

У триденний 
строк 

Аксьонова 
Н.М.. 

 

20 Аналіз підсумків атестації 
педагогічних кадрів. Підготовка 
документації за підсумками 
атестації. 

До 
15.05.2025 

Д'якова І.А. 
Аксьонова 

Н.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



                                                ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                               Голова атестаційної комісії І рівня 

                                                              Харківський ліцей № 16 
           Ірина Д’ЯКОВА 

                                                 09.09.2024 № 130 
 

Список 
 педагогічних працівників Харківського ліцею № 16, які  підлягають 

черговій атестації  в 2024/2025 навчальному році 
 

№ 
з/
п 

Прізвище, 
ім’я,  

по 
батькові 

Посада, 
предмет 

Освіта, спеціальність, 
кваліфікація 

Пед
ста
ж 

Рік та 
результат

и 
останньої 
атестації 

Рік 
підви

щення 
кваліф
ікації 

На яку 
категорію, 
звання 
претендує 

1 Аксьонова 
Н.М. 

Вчитель 
початкови
х класів 

Харківський національний 
педагогічний університет імені 
Г.С.Сковороди, 14.06.2007 
Спеціальність-Початкове навчання 
Кваліфікація:Вчитель початкових 
класів та основ інформатики у 
початкових класах 
 
Харківський національний 
педагогічний університет імені 
Г.С.Сковороди Інститут 
післядипломної освіти і 
менеджменту, 10.02.2021 
Спеціальність: Менеджмент 
Кваліфікація : Керівник 
підприємства, установи та 
організації (у сфері освіти та 
виробничого навчання) 

20 31.03.2020 
присвоєно 

вищу 
категорію 

2024 Підтверджен
ня  раніше 
присвоєної  
кваліфікацій
ної категорії 
«спеціаліст 
вищої 
категорії» 

2 Аксьонова 
Н.М. 

Заступник 
директора 

з 
навчально-
виховної 
роботи 

Харківський національний 
педагогічний університет імені 
Г.С.Сковороди, 14.06.2007 
Спеціальність-Початкове навчання 
Кваліфікація:Вчитель початкових 
класів та основ інформатики у 
початкових класах 
 
Харківський національний 
педагогічний університет імені 
Г.С.Сковороди Інститут 
післядипломної освіти і 
менеджменту, 10.02.2021 
спеціальність: Менеджмент 
кваліфікація : Керівник підприємства, 
установи та організації (у сфері 
освіти та виробничого навчання) 

2 раніше не 
проходила 
атестації 

2023 Відповідність 
займаній 
посаді 

3 Варлаченко 
М.А. 

Вчитель 
англійської 

мови 

Харківський національний 
педагогічний університет імені Г. С. 
Сковороди, 31.12.2019 

4,5 раніше не 
проходив 
атестації, 
спеціаліст 

2024 Присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 



спеціальність-Середня освіта (Мова і 
література (англійська)) 
 кваліфікація -Викладач англійської 
мови і літератури. Вчитель 
англійської мови і літератури 

другої 
категорії» 

4 Веремєєва 
Д.Ю. 

Учитель 
фізики 

Харківський національний 
університет імені В.Н.Каразіна, 
03.01.2020 
спеціальність: Прикладна фізика та 
наноматеріали 
кваліфікація за дипломом: учитель 
фізики 

5 раніше не 
проходила 
атестації 

2024 Присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 
другої 
категорії» 

5 Каргін К.Е. Учитель 
історії 

Харківський національний 
університет імені В. Н. Каразіна, 
30.06.2014 
спеціальність за дипломом: Історія 
кваліфікація за дипломом: Історик, 
викладач історії та 
суспільно-політичних дисциплін 

3 раніше не 
проходив 
атестації 

2024 Присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 
другої 
категорії» 

6 Каширіна 
С.В. 

Учитель 
англійської 

мови 

Горлівський державний педагогічний 
інститут іноземних мов, 30.06.1993  
спеціальність: англійська мова та 
російська мова і література 
кваліфікація за дипломом: вчитель 
англійської мови та російської мови і 
літератури та звання вчителя 
середньої школи 

13 22.03.2023 
присвоєно 

першу 
категорію 

2024 Позачергова 
Присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 
вищої 
категорії» 

7 
Кожухар І.С. 

 

Учитель 
українсько
ї мови та 

літератури 

Харківський національний 
університет імені В.Н. Каразіна, 
03.07.2009 
Спеціальність-"Українська мова та 
література"  
Кваліфікація-Філолог, викладач 
української мови та літератури 
 

15 19.03.2021 
присвоєно 

першу 
кваліфікацій

ну 
категорію 

 

2024 Позачергова 
Присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 
вищої 
категорії» 

8 Крохмаль 
В.М. 

Учитель 
основ 

здоров’я 

Харківський 
гуманітарно-педагогічний інститут, 
30.06.2009 
Спеціальність: Соціальна педагогіка 
Кваліфікація: Соціальний педагог 

15 16.03.2020 
присвоєно 

першу 
категорію 

 

2023 Присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 
вищої 
категорії» 

9 Несвітайло 
О.Ю. 

Учитель 
географії 

Харківський національний 
університет ім. В.Н. Каразіна, 
30.06.2005  
Спеціальність-“Географія” 
Кваліфікація-магістр географії, 
викладач 

4 Раніше не 
проходив 

атестацію,  
спеціаліст 

2024 Присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 
другої 
категорії»  

10 Черкашина 
Ю.Г. 

Учитель 
історії 

Харківський національний 
педагогічний університет імені 
Г.С.Сковороди, 30.06.2010 
спеціальність за дипломом: 
"Педагогіка і методика середньої 
освіти. Історія"                            
кваліфікація за дипломом: Викладач 
історії. 

16 22.03.2023 
присвоєно 

першу 
категорію 

2024 Позачергова 
Присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 
вищої 
категорії»  



11 Щур І.В. Учитель 
фізичної 
культури 

Харківська державна академія 
фізичної культури, 15.01.2020 
Спеціальність- 017 Фізична культура 
і спорт 
Кваліфікація-Тренер з обраного виду 
спорту 

4 раніше не 
атестувався, 
спеціаліст 

2024 Присвоєння 
кваліфікаційн
ої категорії 
«спеціаліст 
другої 
категорії» 

 

 


